
Topmøde  mellem  Rusland  og
Afrika  viser,  at  toget  er
kørt
Ikke korrekturlæst.

30. juli 2023 (EIRNS)-Lyndon LaRouche plejede at insistere på,
at enhver kompetent videnskabsmand skal kende den rolle, som
“svage kræfter” spiller i det fysiske univers. Selvom det kan
virke som om, at stort set alle begivenheder bestemmes af de
daglige skub og træk fra ting omkring os, så er virkeligheden
den, at andre “svage” kræfter har en endnu stærkere effekt på
helheden – selvom vi måske aldrig oplever deres handlinger.
Det er tilfældet med livets ekstraordinære skrøbelighed, som
knap nok er en plet i det enorme kosmos, men som på en eller
anden måde er blevet en af de stærkeste kræfter i naturen.

Så når du hører de skingre råb fra frastødende nyhedseksperter
eller politikernes vanvittige dumhed og leflen, så husk det:
Bare fordi noget ser ud til at være på en bestemt måde,
betyder  det  ikke,  at  det  er  det.  Jo  mere  tankepolitiet
forsøger at overbevise dig om, at noget er på én måde og ikke
på en anden, jo oftere er det modsatte tilfældet!

Dette  blev  eksemplificeret  ved  det  meget  vellykkede,  men
stærkt udskældte andet topmøde mellem Rusland og Afrika i Skt.
Petersborg den 27.-28. juli. Tænk på, at store vestlige medier
har brugt de sidste par dage på at fryde sig over, at der var
færre afrikanske ledere til stede ved dette års topmøde end
ved det forrige i 2019 – uden tvivl på grund af det enorme
vestlige pres på afrikanske ledere for at undlade at deltage.
Eller tænk på, at Bloomberg nu hævder, at BRIKS-topmødet er
dømt til at mislykkes på grund af voksende spændinger inden
for  deres  gruppe  om,  hvorvidt  man  skal  udvide  blokkens
medlemskab eller ej.
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Sammenlign det nu med den faktiske reaktion fra de afrikanske
ledere, der deltog i topmødet i Rusland. Eritreas præsident
Isaias Afwerki benyttede lejligheden til at tale frit under et
formelt  møde  mellem  ham  og  præsident  Putin,  sammen  med
hinandens topministre. Afwerki gik lige til sagen: “Der er
ingen  krig  mellem  Rusland  og  Ukraine  …  dette  er  en  krig
erklæret af NATO mod Rusland … men ikke kun Rusland – NATO er
ude på at dominere hele verden!” Han fortsatte med at fordømme
NATO og sagde, at organisationen kræver inddæmning af “enhver
magt, stor eller lille, som udfordrer den.” Afwerki opfordrede
i stedet til en “ny finansiel arkitektur for verden”, hvor
Rusland  skal  spille  en  ledende  rolle:  “Rusland  har  en
historisk mission at varetage på vegne af alle i verden.”

Mens vestlige medier og bureaukrater måske vil forsøge at
skyde  skylden  på  nogle  radikale  afrikanere  eller  “Putins
marionetter”  (racisme,  eller  hvad?),  bliver  virkeligheden
sværere at ignorere, når man ser på detaljerne. Under topmødet
lovede Rusland at sende titusindvis af tons korn gratis til de
fattigste  afrikanske  lande  –  mens  vestlige  sanktioner  har
forhindret salg eller eksport af de samme forsendelser i det
sidste  halvandet  år.  Rusland  har  også  annonceret  30
energiprojekter,  der  skal  bygges  på  kontinentet,  og  har
angiveligt  tilbudt  at  afskrive  23  milliarder  dollars  i
afrikansk gæld.

Læs også ordene fra Roland Lumumba, søn af premierminister
Patrice Lumumba, som blev myrdet af kolonialister i 1961.
Roland  Lumumba,  som  er  i  Skt.  Petersborg  til  topmødet,
fortalte RT i et interview: “Med Rusland var alt, hvad der
skete, på lige fod…. På trods af den propaganda, der føres i
Afrika mod russerne, er det bemærkelsesværdigt, at den ikke
påvirker folket, som det var hensigten,” sagde Lumumba.

Det, der er blevet udløst, er den mest værdifulde idé, som
skelner mellem slaveri, undertrykkelse og offergørelse og den
frie menneskehed. Denne nye idé, denne “svage kraft”, er i
øjeblikket ved at blive sluppet løs blandt det Globale Syd og



dets samarbejdspartnere i BRIKS – udløst af dagens globale
krise – og kan ikke stoppes, selv ikke af de stærkeste kræfter
i verden. Som præsident Évariste Ndayishimiye fra Burundi,
præsident for et af de “fattigste” lande i verden, sagde: “Jeg
ville  aldrig  kalde  Afrika  fattigt,  det  er  en  udbredt
misforståelse.  Tværtimod  er  det  et  meget  rigt  kontinent.
Afrikanske stater bør derfor “bidrage til udviklingen af hele
menneskeheden”, erklærede han.

Helga Zepp-LaRouche har insisteret på, at denne antikoloniale
eksplosion  er  en  afspejling  af  den  samme  proces  som
drivkraften mod global krig i dag – nemlig sammenbruddet af
den vestlige neoliberale orden. Disse vanvittige fraktioner i
Vesten er fast besluttet på at forhindre enhver trussel mod
deres “regelbaserede orden”, herunder anvendelsen af global
atomkrig.  Men  hvis  nutidens  voksende  fredsbevægelse  kan
forenes med denne nye ånd, der kommer fra det Globale Syd, så
kan der antændes noget, der faktisk er i stand til at sætte
denne verden på en anden kurs.

Den  kommende  weekends  internationale  Humanity  for  Peace
Rallies den 6. august er en fremragende mulighed for at gøre
netop det. Deltag i mobiliseringen.

https://humanityforpeace.net
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